
            

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000065/22
PREGÃO PRESENCIAL n.º 38
Sessão: 1
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
Detalhamento do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I

Na data de 11 de agosto de 2022, às 09:00 ( nove) horas, a  Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista
abaixo:

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO
Declarada aberta a sessão pela Sra Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o
credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais
atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:
Códi
go
Lanc
es

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

Preferência de
contratação (art. 44 da
LC 123/2006)

1194
3
Sim

CIRURGICA UNIAO LTDA
Antonio Carlos de Souza Moura Junior

OUTRAS
340.372.878-
11

04.063.331/0001-21
42.633.268

Não

1639
9
Sim

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
Henrique dos Santos Pedrozo 439.745.768-

94

67.729.178/0004-91
41.537.237-9

Não

1971
6
Sim

COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA
Camila Sanches Baccarin Soares

ME
367.357.598-
85

42.604.446/0001-75
44.157.215

Sim

1242
7
Sim

DAKFILM COMERCIAL LTDA
Jairo Cardoso de Oliveira 036.958.418-

00

61.613.881/0001-00
10.675.712

Não

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.
Ao término do credenciamento, a Sra.Pregoeira auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos
Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes
contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de
Apoio, a Pregoeira procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento.
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidad



1
Clas
sif.

069.001.0
99
Código

SERINGA P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 0,8 X
0,3  MM
Proponente / Fornecedor

Marca
UN
Valor
Unitário

e
300000
Valor
Total

Status
Lance

1 12427 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,32 96.000,00Classificado   
S

2 11943 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,32 96.000,00Classificado   
S

3 19716 COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA 0,39 117.000,0
0

Classificado   
S

4 16399 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 0,42 126.000,0
0

Classificado   
N

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:
Item
1
Rodada Nº Lance

Código
069.001.
099
Código

Descrição do Produto/Serviço
SERINGA P/ INSULINA 1 ML C/
AGULHA 0,8 X 0,3  MM
Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%
Desconto

Quantida
de

300000
Vlr.
Lance
Unit.

Situação Data/Hor
a

1 1 19716 COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA
LTDA

0,00 Declina        
     

11/08/20
22
09:27:45

1 2 11943 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,30Lance          
     

11/08/20
22
09:30:21

1 3 12427 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00 0,29Lance          
     

11/08/20
22
09:30:29

2 1 11943 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,27Lance          
     

11/08/20
22
09:30:46

2 2 12427 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00 0,26Lance          
     

11/08/20
22
09:34:30

3 1 11943 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 Declina        
     

11/08/20
22
09:34:35

12427 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,00 0,26Finalizado    
      

11/08/20
22
09:42:46

SITUAÇÃO DOS ITENS
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista
de situação dos itens:
Item Código

Cod. Forn
Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Melhor Preço

Quantidade
Situação/Obs.

1 069.001.0
99
12427

SERINGA P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 0,8 X 0,3  MM
DAKFILM COMERCIAL LTDA

UN
0,26

300000
Aceito
através de Lance

HABILITAÇÃO
Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi
verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação
11943 CIRURGICA UNIAO LTDA OUTRAS Antonio Carlos de

Souza Moura Junior
Apto à
Negociação

16399 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Henrique dos Santos Apto à



Pedrozo Negociação
19716 COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA ME Camila Sanches

Baccarin Soares
Apto à
Negociação

12427 DAKFILM COMERCIAL LTDA Jairo Cardoso de
Oliveira

Habilitado     
 

 
ADJUDICAÇÃO
À vista da habilitação, a empresa DAKFIM COMERCIAL LTDA, classificada em primeiro lugar, foi  declarada
vencedora provisoriamente do certame.

Em prosseguimento, a Srª Pregoeira recebeu a amostra da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA, classificada em
primeiro lugar para análise. O resultado será informado posteriormente, sendo suspensa a sessão.

RECURSO

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, a Sra Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item
12427
Código

DAKFILM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 61.613.881/0001-00
RUA OURO GROSSO CASA VERDE, SAO PAULO -
SP, CEP: 25310-11

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor Total

1 069.001.0
99

SERINGA P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 0,8 X 0,3 
MM

UN 300000 0,26 78.000,00

Total do Proponente 78.000,00
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS
Não houve.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

Cláudia Tereza Pessin - Pregoeira

Silvana Soares de Camargo- Membro da Equipe de Apoio

Paula Silmara Steganha Dalaneze - Membro da Equipe de Apoio



Bruna de Camargo Lopes - Membro da Equipe de Apoio

Proponentes:

_______________________________________________
_
Representante: Antonio Carlos de Souza Moura Junior
CPF.: 340.372.878-11
RG.: 42.633.268
Empresa: CIRURGICA UNIAO LTDA

_______________________________________________
_
Representante: Henrique dos Santos Pedrozo
CPF.: 439.745.768-94
RG.: 41.537.237-9
Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE

_______________________________________________
_
Representante: Camila Sanches Baccarin Soares
CPF.: 367.357.598-85
RG.: 44.157.215
Empresa: COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA

_______________________________________________
_
Representante: Jairo Cardoso de Oliveira
CPF.: 036.958.418-00
RG.: 10.675.712
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA


